
Ulla V Bondesons stiftelse 
for retssociologisk og 

kriminologisk forskning 

UDDELING AF STIPENDIER I 2026 

 

Ulla V Bondesons Fond er stiftet af professor Ulla V Bondeson (1937-2009). Fondens hovedformål 

er at fremme retssociologisk og kriminologisk forskning i Norden, herunder især forskning ved 

universiteterne i Stockholm, Lund og København. I 2026 uddeler fondet op til 550.000 SEK til et eller 

flere projekter. 

 

Midlerne uddeles primært til behandlingsforskning, dvs. studier af effekten af straf og behandling, til 

forskning i befolkningens holdning til kriminalitet og straf, til forskning, som indeholder replikation af 

Ulla V Bondesons egne eller andres tilsvarende studier. Derudover kan midler uddeles til anden 

retssociologisk eller kriminologisk forskning, samt til trykning mv. Midler kan uddeles som stipendium.  

 

Fonden uddeler i denne runde bevillinger, der udbetales på én gang og skal afrapporteres inden for 

en nærmere aftalt tidsramme.  

 

Ansøgningsfristen er den 10. september 2026 kl. 12. 

 

Ansøgningen 

Din ansøgning må være på max. 5 sider ekskl. budget, cv og referencer. Den skal indeholde: 

- Problemformulering inkl. en kort beskrivelse af projektets relation til fondens formål 

- En kort redegørelse for projektets design, metode og data 

- En tidsplan for projektet 

- Påtænkt plan for publicering af dine forskningsresultater 

- Budget i svenske kroner 

- CV (max. 2 sider) 

 

Du skal sende din ansøgning i ét sammenhængende pdf-dokument til 

kontakt@ullavbondesonfond.dk, hvorfra du også vil modtage bekræftelse på modtagelse. Du får svar 

på din ansøgning inden udgangen af september 2026. Regnskabs- og indberetningskrav varierer med 

beløbets størrelse. Læs mere i fondets retningslinjer her: Søg bevilling | Ulla V. Bondesons 

stiftelse 

 

Formidlingskrav 

Hvis du modtager bevilling, accepterer du samtidig, at dit navn, din forskningsinstitution, projektets 

titel og kort info om projektet fremgår af stiftelsens hjemmeside i forskningsperioden og når projektet 

er afsluttet. Desuden forventer stiftelsen, at du på opfordring vil dele resultater fra din forskning ved 

arrangementer afholdt af stiftelsen. 

 

mailto:kontakt@ullavbondesonfond.dk
https://ullavbondesonfond.dk/node/45
https://ullavbondesonfond.dk/node/45


 

 

Afrapportering og økonomi 

Du forpligter dig til at sende rapport og regnskab til stiftelsen, når du har færdiggjort det projekt, du 

har modtaget bevilling til.  

 

Ved ansøgning om større beløb, herunder særligt lønmidler, anbefaler vi dig at søge hjælp til at 

udarbejde dit budget på din hjeminstitution. Du er selv ansvarlig for varetagelse af evt. skattemæssige 

forhold i forbindelse med modtaget bevilling. 

 

Vi glæder os til at modtage din ansøgning! 

_______________________________________________________________________ 

Stiftelsens bestyrelse består af sekretariatschef Anne-Julie Boesen Pedersen, Det 
Kriminalpræventive Råd i Danmark, professor Anders Nilsson, Stockholms Universitet, og professor 
emerita, lic. jur. Anette Storgaard, Aarhus Universitet. 
 


